
 
Бюллетень Балтинского сельсовета 

№ 19 (219) 17 августа 2022 года Периодическое печатное издание Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области 

 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.02.2017 № 76 «Об 

утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной 

основе и муниципальных служащих администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» 
 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Балтинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.02.2017 № 76 «Об 
утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе 

и муниципальных служащих администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.4. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой 

должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и 

продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы в следующих размерах: 

Наименование классного чина муниципальных служащих Норматив ежемесячной надбавки за классный чин 
муниципальных служащих, рублей 

Советник муниципальной службы 1 класса 1675 

Советник муниципальной службы 2 класса 1595 

Советник муниципальной службы 3 класса 1521 

Референт муниципальной службы 1 класса 1449 

Референт муниципальной службы 2 класса 1382 

Референт муниципальной службы 3 класса 1314 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1248 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1181 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 970 

Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальным служащим классных чинов 

муниципальной службы.» 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022года. 
3. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета». 

 

 

 

Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 
Новосибирской области                                                               С.Е. Станкевич 

 

 
Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 

Мошковского Района 

Новосибирской области                                                                А.В. Сильман 

 

 

 

 

 

 

Об отмене решения сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.03.2022 № 82 «Об 

утверждении положения о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств о продаже 
земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и принятия решений о продаже земельных долей, находящихся в муниципальной 

собственности администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» 

 
 

На основании экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 14.07.2022 № 3970-02-02-03/9 на решение 

Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.03.2022 № 82 «Об утверждении положения о порядке 
рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств о продаже земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения и принятия решений о продаже земельных долей, находящихся в муниципальной собственности администрации 

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области» 

РЕШИЛ: 

 
1. Решение сессии Совета депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.03.2022 № 82 «Об 

утверждении положения о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств о продаже 

                  РЕШЕНИЕ№97 От 16.08.2022года 

                  РЕШЕНИЕ№98 От .16.08.2022года 



Бюллетень Балтинского сельсовета №19 (219)  17 августа 2022г. 

 
земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и принятия решений о продаже земельных долей, находящихся в муниципальной 

собственности администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» отменить. 

 
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и разместить на официальном сайте 

администрации Балтинского сельсовета http://balta.nso.ru. 

 
Глава Балтинского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области                                                                         С.Е. Станкевич 
 

Председатель Совета депутатов 

Балтинского сельсовета 
Мошковского района 

Новосибирской области                                                                        А.В. Сильман 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, администрация Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Адрес: Советская ул., д. 26, Балта д., Мошковский район,  Новосибирская область, 
633159 факс код 8 (383-48) 54-224, телефон код 8 (383-48) 54-223,54-224. Тираж 3 экз. Бесплатно 

http://balta.nso.ru/

